ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATA DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO PSS 005/2024/SES

A Comissão Permanente de Processo Seletivo Simplificado com os poderes que lhe confere a  Portaria nº  753 de
15/08/2023, publicada  no  DOE  de  16/08/2023,  após  análise  da  documentação  apresentada  pelos  candidatos  em
consonância com os critérios estabelecidos no Edital, RESOLVE DIVULGAR o resultado do PSS nº 005/2024/SES, para
atuar no Hospital e Maternidade Tereza Ramos, na Cidade de Lages, nos cargos de Caldeireiro e Médico, conforme
distribuição de vagas apresentada no item 2 do Edital do Processo Seletivo.

Lotação:   LAGES - HOSPITAL E MATERNIDADE TEREZA RAMOS-HTR

Função:   CALDEIREIRO, com experi  ência comprovada, no cargo de Caldeireiro, de no mínimo 06 meses, em
Ambiente Hospitalar

1. nº de candidatos inscritos: 12 (doze);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 02 (dois)

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Vilmar Lopes De Oliveira 03/01/1964 1,0
2º Fernando Lucena De Oliveira 28/06/1987 1,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 10 (dez);
Nº Nome Motivo
1 Cleo Leonardo Bagnolim Não apresentou os documentos exigidos nos Requisitos do Edital

2 Fabricio Correa Barbosa
Não comprovou experiência, no cargo de caldeireiro, de no mínimo 06

meses, em ambiente hospitalar , conforme exigido nos Requisitos do Edital

3 José Fernando Silva De Liz
Não comprovou experiência, no cargo de caldeireiro, de no mínimo 06

meses, em ambiente hospitalar e não apresentou documento de
identificação, conforme item 4.3.1 "a" do Edital

4 Leandro Silva De Liz Não apresentou os documentos exigidos nos Requisitos do Edital

5 Leonardo Ramos Vigo
Não comprovou experiência, no cargo de caldeireiro, de no mínimo 06

meses, em ambiente hospitalar , conforme exigido nos Requisitos do Edital

6 Luiz Eduardo Carvalho
Não comprovou experiência, no cargo de caldeireiro, de no mínimo 06

meses, em ambiente hospitalar , conforme exigido nos Requisitos do Edital

7 Marcos Nunes De Andrade
Não comprovou experiência, no cargo de caldeireiro, de no mínimo 06

meses, em ambiente hospitalar , conforme exigido nos Requisitos do Edital
8 Pablo Fabricio Koerich Não apresentou os documentos exigidos nos Requisitos do Edital

9
Paulo Roberto Da Silva
Padilha

Não apresentou os documentos exigidos nos Requisitos do Edital

10 Vitor Kramer Ribeiro Não apresentou os documentos exigidos nos Requisitos do Edital

Função:   M  ÉDICO Especialista em Anestesiologia

1. nº de candidatos inscritos: 04 (quatro);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 02 (dois);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Marcelo Luiz Arietti 18/12/1960 4,0
2º Vivian Cristina Ceccatto 13/07/1986 0,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 02 (dois);
Nº Nome Motivo

1 Hudson Da Cruz Machado Não apresentou os documentos em conformidade com o item 4.3.1 "c" do
Edital

2 Alisson Holstein Não apresentou os documentos em conformidade com o item 4.3.1 "d" do
Edital

Função:   M  ÉDICO Especialista em Cirurgia Vascular

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação:
 Não houve candidato classificado

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo

1 Edson Do Nascimento Arrais Não apresentou os documentos em conformidade com o item 4.3.1 "d" do
Edital

Função:   M  ÉDICO Especialista em Clínica Médica

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

1. nº de candidatos inscritos: 16 (dezesseis);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 03 (três);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Erick Damião Dos Santos 14/05/1987 2,5
2º Grasiele Bess De Oliveira 22/11/1981 0,0
3º Ricardo Brancher 18/07/1987 0,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 13 (treze);
Nº Nome Motivo

1 Cristiane Aparecida Pizza Da
Silva Ribeiro

Não apresentou os documentos exigidos nos Requisitos do Edital

2 Daiani Biazolo Não apresentou os documentos em conformidade com o item 4.3.1 "d" do
Edital

3 Emanuella Simas Gregorio Não apresentou os documentos em conformidade com o item 4.3.1 "d" do
Edital

4 Fernando Dagostim Não apresentou os documentos em conformidade com o item 4.3.1 "d" do
Edital

5 Gabriel Luiz Felipim Schonrock Não comprovou conclusão de Residência Médica ou Título de Especialista da
AMB ou documento oficial de Registro de Qualificação de Especialista em

Clínica Médica, conforme exigidos nos Requisitos do Edital

6 Jessica De Boit Nuernberg Não apresentou os documentos em conformidade com o item 4.3.1 "d" do
Edital

7 Jéssica Helena Da Silva Não comprovou conclusão de Residência Médica ou Título de Especialista da
AMB ou documento oficial de Registro de Qualificação de Especialista em

Clínica Médica, conforme exigidos nos Requisitos do Edital

8 Marcelo De Almeida
Paschoalino

Não apresentou os documentos em conformidade com o item 4.3.1 "c e d", do
Edital

9 Rafael Cristiano Brandl Não apresentou os documentos em conformidade com o item 4.3.1 "d" do
Edital

10 Rafael Sittoni Vaz Não apresentou os documentos em conformidade com o item 4.3.1 "d" do
Edital

11 Ramon Dal' Lanho De Oliveira Não comprovou conclusão de Residência Médica ou Título de Especialista da
AMB ou documento oficial de Registro de Qualificação de Especialista em

Clínica Médica, conforme exigidos nos Requisitos do Edital

12 Sonyara De Araújo Lasmar Não apresentou os documentos exigidos nos Requisitos do Edital

13 William Pedon Não comprovou conclusão de Residência Médica ou Título de Especialista da
AMB ou documento oficial de Registro de Qualificação de Especialista em

Clínica Médica, conforme exigidos nos Requisitos do Edital

Função:   M  ÉDICO Clínico Geral  com experiência comprovada de 12 meses em Ginecologia e Obstetrícia

1. nº de candidatos inscritos: 10 (dez);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação:

Não houve candidatos classificados

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 10 (dez);
Nº Nome Motivo

1 Angela Schultz Zago Não comprovou experiência de 12 meses em Ginecologia e Obstetrícia,
conforme exigido nos Requisitos do Edital e no item 4.3.1 "b e b1"

2 Daffnin Ludwig Não comprovou experiência de 12 meses em Ginecologia e Obstetrícia,
conforme exigido nos Requisitos do Edital e no item 4.3.1 "b e b1"

3 Diego Wolff Fiuza Não comprovou experiência de 12 meses em Ginecologia e Obstetrícia,
conforme exigido nos Requisitos do Edital e no item 4.3.1 "b e b1"

4 Greici Dionnes Santos Fortes Não apresentou os documentos exigidos nos Requisitos do Edital

5 José Luiz Tessarolo Não comprovou experiência de 12 meses em Ginecologia e Obstetrícia,
conforme exigido nos Requisitos do Edital e no item 4.3.1 "b e b1"

6 Katiane Souza Benicio Não comprovou experiência de 12 meses em Ginecologia e Obstetrícia,
conforme exigido nos Requisitos do Edital e no item 4.3.1 "b e b1"

7 Nathália Cervo Pereira Não comprovou experiência de 12 meses em Ginecologia e Obstetrícia,
conforme exigido nos Requisitos do Edital e no item 4.3.1 "b e b1"

8 Renata Cordova Vieira Não comprovou experiência de 12 meses em Ginecologia e Obstetrícia,
conforme exigido nos Requisitos do Edital

9 Vitor Dias Rossati Não comprovou experiência de 12 meses em Ginecologia e Obstetrícia,

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

conforme exigido nos Requisitos do Edital e no item 4.3.1 "b e b1"

10 Wanderson Belchior Severino Não apresentou os documentos exigidos nos Requisitos do Edital

Função:   M  ÉDICO Especialista em Medicina Intensiva

1. nº de candidatos inscritos: 04 (quatro);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 03 (três);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Renata Moraes Torres 06/09/1984 4,0
2º Lourenco Duarte Zanotto 05/10/1991 2,0
3º Letticia Secundino Hipólito Pereira 27/01/1993 0,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo

1 Márcio José Correia Da Silva
Lopes

Não apresentou os documentos conforme item, 4.3.1 "c e d" do Edital

Função:   M  ÉDICO  Especialista em Ginecologia e Obstetrícia

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 02 (dois);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Amanda Nunes Borges 05/03/1995 1,5
2º Leonardo Marcon Guedes 24/05/1995 0,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital:
Não houve candidatos desclassificados

Função:   M  ÉDICO Especialista em Nefrologia

1. nº de candidatos inscritos: 04 (quatro);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 02 (dois);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Rafael Marques da Silva 20/12/1986 2,5
2º Amanda Faria de Araujo 17/03/1993 1,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 02 (dois);
Nº Nome Motivo

1 Heloisa de Souza Machado Não apresentou os documentos em conformidade com o item 4.3.1 "d" do
Edital

2 Leandro Kachel Leal Não apresentou os documentos em conformidade com o item 4.3.1 "d" do
Edital

Função:   M  ÉDICO Especialista em   Especialista em Pediatria  ,   com área de atuação em Neonatologia

1. nº de candidatos inscritos:
Não houve inscritos

Função:   M  ÉDICO Especialista em   Especialista em   Urologia

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Luís Fernando Gomes Susin 26/06/1988 2,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo

1 Mateus Antonio Zeni Não apresentou os documentos em conformidade com o item 4.3.1 "c e d" do
Edital

Florianópolis, 26 de fevereiro de 2024.

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Maria Cristina Ferreira Santos
Bruna Adriana da Silva
Natália Prudêncio de Souza